− Proportion de patients ne recevant pas liso-cel malgré la leucaphérèse : 0 ; x2
− Evènements indésirables : absence d’EI ; pondération des fréquences ; EI en 2e et

3e ligne.
− Traitements ultérieurs : répartition observée dans l’étude TRANSFORM à la place du

registre DESCAR-T.
− Traitements ultérieurs : répartition des CAR-T 3L (62% axi-cel, 38% liso-cel) : 100%

axi-cel ; 100% tisa-cel.
− Traitements ultérieurs : issus de ZUMA-7 ; issus de SCHOLAR-1
− Coût d’acquisition de liso-cel :
− Perte d’effet traitement : 18 mois ; 30 mois.
− Nombre de cycles de la chimiothérapie de rattrapage : 1 cycle ; 6 cycles
− Distribution de la survenue de décès et d’évènement non fatal : issus de

TRANSFORM ; issus de TRANSCEND NHL 001.
− Comparateur : liso-cel -20%/axi-cel +20%/TS = ; liso-cel -20%/axi-cel =/TS +20% ;

liso-cel +10%/axi-cel -10%/TS = ; liso-cel =/axi-cel -10%/TS +10% ; liso-cel =/axi-cel -
20%/TS +20%.

Les analyses de sensibilité en scénario sont décrites. Toutefois les analyses
de sensibilité déterministes ne sont pas décrites et les bornes retenues ne
sont pas présentées. Par conséquent, le choix de ne pas retenir les IC95%
au lieu de bornes arbitraires fixées à +/-30% n’est pas justifié.

Mineure

 HAS • BREYANZI® (lisocabtagene maraleucel ou liso-cel) • décembre 2023   36

3.4. Analyse d’impact budgétaire : synthèse des résultats et de l’analyse de l’incertitude
Ces résultats doivent être lus en tenant compte des réserves formulées dans l’avis de la CEESP.

Population rejointe

Dans le scénario avec liso-cel, le nombre de patients traités en cumulé sur 3 ans est de 1 805,
avec une majorité de patients recevant les traitements usuels, à savoir  patients.

Population
d’intérêt

Produit  Année 1 Année 2 Année 3 Cumul

Scénario sans liso-cel

Population re-
jointe TS 591 602 612 1 805

Scénario avec liso-cel

Population re-
jointe

liso-cel

TS

Impact budgétaire

L’impact budgétaire cumulé à 3 ans lié à l’introduction de liso-cel dès la 2e ligne de traitement,
entraîne une augmentation des dépenses de  €. En termes d’impact budgétaire
annuel net, l’introduction de liso-cel entraîne une hausse des dépenses de

 € en année 1, de  € en année 2, de  € en année 3.

 2023 2024 2025 Total

Scénario sans liso-cel

Traitement standard

Coûts d’acquisition
(2L)

Analyse de sensibilité déterministe

Diagramme de tornade

Principales analyses de sensibilité en scénario

[…]

2L : deuxième ligne, 3L+ : troisième ligne et plus, IB : impact budgétaire

NB : chiffres arrondis à l’unité

 HAS • BREYANZI® (lisocabtagene maraleucel ou liso-cel) • décembre 2023   85

Figure 30. Coûts incrémentaux par poste de dépense sur l’horizon temporel de 3 ans (scénario avec liso-cel vs
scénario sans liso-cel), en millions d’euros - Source : rapport technique de l’industriel après échange technique –
Septembre 2023

* : Comprend les postes d’acquisition, d’administration et les forfaits CTC, 2L : 2ème ligne, 3L : 3ème ligne

Figure 31. Coûts incrémentaux totaux par année (scénario avec liso-cel vs. scénario sans liso-cel) - Source : rapport
technique de l’industriel après échange technique – Septembre 2023

M€ : millions d’euros

 HAS • BREYANZI® (lisocabtagene maraleucel ou liso-cel) • décembre 2023   86

Analyses de sensibilité en scénario

Tableau 43. Synthèse des résultats cumulés des analyses de sensibilité sur un horizon temporel de 3 ans - Source :
rapport technique de l’industriel après échange technique – Septembre 2023

Analyse Coût total (mil-
lions d’€)

Coût incrémental Variation par
rapport à l’ana-
lyse de réfé-
rence (%)

 Sans
liso-cel

Avec
liso-cel

M€ En %

Analyse de référence   € 28% 0,0%

Scénario 1A : Borne basse de la population cible   € 33% -0,1%

Scénario 1B : Borne haute de la population cible   25% 0,1%

Scénario 1C : Considération de la population TNE
et de la population TE dans la population cible

   18% 0,3%

Scénario 2A : Diminution du nombre de slots dis-
ponibles (-10%)

   25% -9,9%

Scénario 2B : Augmentation du nombre de slots
disponibles (+10%)

   31% 9,9%

Scénario 2C : Diminution du nombre de slots dis-
ponibles (-20%)

   23% -19,9%

Scénario 2D : Augmentation du nombre de slots
disponibles (+20%)

   34% 19,9%

Scénario 2E : Augmentation du nombre de slots
disponibles (+30%)

   37% 29,9%

Scénario 3 : Taux d'utilisation de la chimiothéra-
pie de bridging en vraie vie en France 82%

   28% 0,3%

Scénario 4A : aucun CAR-T manufacturé hors
spécification

   29% 4,0%

Scénario 4B : Doublement des CAR-T manufactu-
rés hors spécification

   27% -2,2%

Scénario 5A : Absence d'effet indésirable : 0%   25% -11,3%

Scénario 5B : Effets indésirables ajustés pour si-
muler 100% des EI : 31%

   34% 25,4%

Scénario 5C : Effets indésirables en 3L   26% -3,5%

Scénario 6 : Traitements ultérieurs de l'essai
pour le bras liso-cel : présence de greffes

   47% 22,5%

Scénario 7A : Traitements ultérieurs pour le bras
TS : 100% axi-cel

   23% -9,0%

Scénario 7B : Traitements ultérieurs pour le bras
TS : 100% tisa-cel

   27% -2,0%

Scénario 7C : Traitements d'après ZUMA7   5% -69,2%

Scénario 7D : Traitements d’après SCHOLAR re-
flétant le cross-over

   76% 40,4%

 HAS • BREYANZI® (lisocabtagene maraleucel ou liso-cel) • décembre 2023   87

Analyse Coût total (mil-
lions d’€)

Coût incrémental Variation par
rapport à l’ana-
lyse de réfé-
rence (%)

Scénario 8A : Diminution du prix de liso-cel de

   24% -15,3%

Scénario 8B : Diminution du prix de liso-cel de

  € 19% -30,7%

Scénario 8C : Diminution du prix de liso-cel de

   11% -61,3%

Scénario 9A : Perte d’effet traitement à 18 mois   28% 0,0%

Scénario 9B : Perte d’effet traitement à 30 mois   28% 0,0%

Scénario 10A : Nombre de cycle de chimiothéra-
pie stabilisatrice diminuée

   28% 0,0%

Scénario 10B : Nombre de cycle de chimiothéra-
pie stabilisatrice augmentée

   28% 0,0%

Scénario 11A : Distribution des évènements an-
nuelle à partir des données de TRANSFORM

   28% -0,5%

Scénario 11B : Distribution des évènements an-
nuelle à partir des données de TRANSCEND

   31% 3,9%

ACE : Axi-cel inclus en comparateur

Analyse de référence   3% -

ACE-S1 : ACE avec diminution de la part de mar-
ché de liso-cel (-10%) en faveur de axi-cel

   0% -47%

ACE-S2 : ACE avec diminution de la part de mar-
ché de liso-cel (-20%) en faveur de TS

   5% -94%

ACE-S3 : ACE avec augmentation de la part de
marché de liso-cel (+10%) en faveur de axi-cel

   2% -2%

ACE-S4 : ACE avec diminution de la part de mar-
ché de axi-cel (-10%) en faveur de TS

   -1% -67%

ACE-S5 : ACE avec diminution de la part de mar-
ché de axi-cel (-20%) en faveur de TS

   3% -127%

M : millions, NA : non applicable, TS : traitement standard